
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE MÃE DO RIO 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20240222

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo de Pregão Eletrônico n.º 9.2023-00018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE MÃE DO RIO, neste ato denominado CONTRATANTE, 
com sede na Av. Presidente Castelo Branco nº 366, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 14.527.362/0001-40, representado pelo(a) Sr(a). 
MARIA AURIVÂNIA RABELO,   Secretaria de Assist. Social, portador do CPF nº 244.625.193-53, residente na AV. CASTELO 
BRANCO, Nº826.

CONTRATADO:  TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 40.202.263/0001-
06, estabelecida na RAIMUNDO ALENCAR, 521., MAE DO RIO, Mãe do Rio-PA, CEP 68675-000, doravante denominada 
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA, residente na , Mãe do Rio-
PA, portador do(a) CPF 908.637.122-15.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MÃE DO RIO PARÁ.

O presente Apostilamento tem por objetivo realizar a alteração de dotação orçamentária, para melhor 
distribuição da despesa dentro dos orçamentos desta secretaria. Com fundamento no §8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93, 
para realização do presente APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20240222, cujo objetivo é a retificação da 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA, do contrato supracitado. 

Assim passando a vigorar da seguinte maneira:

Onde se-lê -
“(...) - Exercício 2024 Atividade 1802.082430009.2.051 Manutenção do Piso Alta Complexidade I- Criança/Adolecente , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 409.427,00, Exercício 2024 
Atividade 1802.082440009.2.059 Manutenção do Serviço de Convivencia e Fortalecimento de Vinculos , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 409.427,00.”

Leia-se -
“(...) Exercício 2024 Atividade 1802.082430009.2.051 Manutenção do Piso Alta Complexidade I- Criança/Adolecente , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 284.673,59, Exercício 2024 Atividade 
1802.082440009.2.059 Manutenção do Serviço de Convivencia e Fortal ecimento de Vinculos , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 409.427,00, Exercício 2024 Atividade 1802.082440009.2.057 
Manutenção do Programa Primeira Infancia no SUAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 124.753,41” 

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 

 MÃE DO RIO - PA, 23 de Dezembro de 2024.

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE MÃE DO RIO
CNPJ(MF)  14.527.362/0001-40

 CONTRATANTE

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ


		2024-12-23T14:31:52-0300
	MARIA AURIVANIA RABELO:24462519353


		2024-12-23T14:28:48-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268




